21 Da sprach der König zu Joab: Siehe, ich habe solches gethan, so gehe hin und 22 bringe den Knaben Absalom wieder. *Da fiel Joab auf sein Antlitz zur Erde und betete an und dankte dem Könige und sprach: Heute merket dein Knecht, daß ich Gnade gefunden habe vor deinem Auge, mein Herr König, daß der König thut, 23 was sein Knecht sagt. *Also machte sich Joab auf und zog gen Gesur, und brachte

ancilla tua: Loquar ad regem, si quo modo faciat rex verbum ancillae suee. *Et audivit rex, ut lib. 16 beraret ancillam suam de manu omnium, qui volebant de haereditate
18m.
28, 19. Dei delere me et filium meum simul.

*Dicat ergo ancilla tua, ut fiat verbum domini mei regis sicut sacrificium. Sicut enim Angelus Dei, sic est dominus meus rex, ut nec benedictione nec maledictione moveatur; unde et Dominus Deus tuus est tecum.

Et respondens rex dixit ad mulierem: Ne abscondas a me verbum quod te interrogo. Dixitque ei mulier: Loquere, domine mi rex. *Et ait rex: Numquid manus Joab tecum est in omnibus istis? Respondit mulier et ait: Per salutem animae tuae, domine mi rex, nec ad sinistram nec ad dexteram est ex omnibus his, quae locutus est dominus meus rex; servus enim tuus Joab ipse praecepit mihi, et ipse posuit in os ancillae tuae omnia verba haec. *Ut verterem figuram sermonis hujus, servus tuus Joab praecepit istud; tu autem, domine mi rex, sapiens es sicut habet v. 3. sapientiam Angelus Dei, ut intelligas omnia super terram.

Et ait rex ad Joab: Ecce, placatus feci verbum tuum; vade ergo et revoca puerum Absalom. *Cadensque 22 Joab super faciem suam in terram adoravit et benedixit regi, et dixit Joab: Hodie intellexit servus tuus, quia inveni gratiam in oculis tuis, domine mi rex! fecisti enim sermonem servi tui. *Surrexit ergo 23 Joab et abiit in Gessur, et adduxit

16. Al. † (p. rex) verba.

22. Al. † (p. sermonem) domine mi.

20. A: Um deswillen, daß ich d. Gestalt der Sachen wenden sollte, so ... dies Ding gethan. dW: Um d. G. der Sache zu ändern. (vE: Damit das Gesicht der Rede umgedreht werde, dazu ... diese Rebe gemacht.) dW.vE: (io) daß er Alles weiß. (vE: was im Lande geschieht!)

21. dW.vE: du hast s. gehöret.

22. B.dW.vE.A: segnete den R. B: Hente erfährt. vE: hat erfannt. A: gesehen. dW: Auject siehet. (Vgl. V. 15.)

Mannes? (A: Und nun hat d. R. gehöret.)

17. möge Ruhe schaffen ... und d. S. d. S. wird u. d. sein. B.vE: wird (doch) ... zur Verhügung sein.

18. B.dW.vE: Verhehle nichts vor mir. A:B. mit das Wort u.

19. nicht anders. B: Es läßt sich weder... abgehen vor allem was ... dW: Niemand kann zur R. oder L. weichen. vE: Keiner l. rechts noch l. außw. (vgl. B. 3).